

ఈ మాసపు పాట

కళ్ళలో కన్నీరెందుకు - గుండెలో దిగులెందుకు - ఇక నీవు కలత చెందకు
 నెమ్మది లేకున్నదా - గుండెలో గాయమైనదా - ఇక అవి ఉండబోవుగా
 యేసే నీ రక్షణ - యేసే నీ నిరీక్షణ (2) [కళ్ళలో]

1. హోరు గాలులు వీచగా - తుఫానులు చెలరేగగా
 మాట మాత్రం సెలవీయగా నిమ్మలమాయేనుగా (2)
 యేసే నీ నావికా భయము చెందకు నీవిక
 యేసే నీ రక్షకా కలత చెందకు నీవిక [కళ్ళలో]

2. కరువు ఖడ్గములొచ్చినా - నింద వేదన చుట్టినా
 లోకమంతా ఏకమైనా భయము చెందకుమా (2)
 యేసే నీ రక్షకా - దిగులు చెందకు నీవిక
 యేసే విమోచకా - సంతసించుము నీవిక [కళ్ళలో]

కల్లాలొ కనీరెందుకు - గుండెలో దిగులెందుకు - ఇకా నీవు కలతా చెందకు
 నెమ్మది లెక్కనదా - గుండెలో గయామైనదా - ఇకా అవి ఉండబోవుగా
 యేసే నీ రక్షణ - యేసే నీ నిరీక్షణ (2) [కల్లాలొ]

1. హోరు గాలులు వీచగా - తుఫానులు చెలరేగగా
 మాట మాత్రమే సెలవీయగా నిమ్మలమాయేనుగా (2)
 యేసే నీ నావికా భయము చెందకు నీవిక
 యేసే నీ రక్షక కలాత చెందకు నీవిక [కల్లాలొ]
2. కరువు ఖడ్గములొచ్చినా - నిందా వేదనా చుట్టినా
 లోకమంతా ఏకమైనా భయము చెందకుమా (2)
 యేసే నీ రక్షకా - దిగులు చెందకు నీవిక
 యేసే విమోచకా - సంతాసించుము నీవిక [కల్లాలొ]

ఇతర కార్యక్రమములు

⇒ 1st July 2023 - 6.30 PM - Memorial Service of Late Mr. John Sankati at their residence at Kamalakar Nagar.

- ▶ Sunday Service will be held from 6.00 to 8.00 AM.
- ▶ Sunday School from 7.00 AM at Sunday School Hall
- ▶ WSCS meet every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- ▶ MYF every Saturday from 7.00 to 8.30 PM

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్

Methodist Telugu Church

కళ్యాణ్ బడ్డాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : Pastor@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev. David Battina

☎ : 9930210038

జూలై

2023

July

సందేశము

ప్రభునందు ప్రియ అంబరనాథ్ సంఘమా !

మహోన్నతుడు మరియు సర్వశక్తిగల తండ్రి, కుమారుడైన యేసు, పరిశుద్ధాత్మ అను త్రియేక దేవుని నామములో మీకందరికీ శుభములు.

మన క్రైస్తవ అనుభవాలు మనకు ఎక్కువసార్లు బోధపడనిది అర్థం కాని విషయం ఏమంటే మన ప్రార్థనలకు జవాబు. మన ప్రార్థనలకు వచ్చే జవాబే చాలా విచిత్రంగా ఉంటుంది. మనం సహనం ఇమ్మని దేవుణ్ణి ప్రార్థిస్తాము. దేవుడు దానికి జవాబుగా మనల్ని వేధించే వారిని పంపిస్తాడు. ఎందుకంటే శ్రమ ఓర్పును పుట్టిస్తుంది. రోమా5: 3-4 మనం విధేయత కోసం ప్రార్థిస్తాము. దేవుడు మనమీదికి శ్రమలను పంపుతాడు. ఎందుకంటే మనం శ్రమలు అనుభవిస్తూ ఉన్నప్పుడే దేవునికి లొంగడం నేర్చుకుంటాము.

నా విశ్వాసాన్ని బలపరుచు తండ్రి అని ప్రార్థిస్తే మన కష్టాలితో మన డబ్బు రెక్కలు కట్టుకొని ఎగిరిపోతుంది లేదా మన పిల్లల ఆరోగ్యం దెబ్బతింటుంది లేదా ఇప్పటివరకు కనీ విని ఎరుగని శ్రమ ఏదో సంభవిస్తుంది. అప్పటిదాకా ఎలాంటి విశ్వాసాన్ని మనం అలవర్చుకోలేదో అలాంటి విశ్వాసం మనలో చిగురించడం మొదలు పెడుతుంది. దీని మనసు కొరకు ప్రార్థిస్తే మనకు ద్రోహాలు జరిగిపోతుంటాయి ప్రతీకారానికి అవకాశం మరియు చోటుండదు. ఎందుకంటే మనకు మాదిరిగా ఉన్న మన ప్రభువు దీని మనస్సు కలిగిన వాడు కనుక వధకు తేబడే గొర్రెలాగా ఆయనను తీసుకుని వెళ్ళారు సైనికులు. అయినా నోరు తెరవలేదు యేసయ్య (యెషయా 53:7). నీవు నేను ప్రభువు వలే ఉండగలమా? దీని మనసు మనం ధరించామా లేదా అనేది మన మీద నిండలు అవమానాలు, చేయని నేరానికి శిక్ష, దూషణలు, శ్రమలు వచ్చినప్పుడు తెలుస్తుంది. ప్రశాంతత కోసం మనం ప్రార్థిస్తే మన కోపాన్ని, దురుసుతనాన్ని రెచ్చగొట్టి శోధనలు, మన మనసు అల్లకల్లోలమైపోయే సంఘటనలు ఎదురవుతాయి. అప్పుడు వెంటనే వాక్యాన్ని చదివి దేవుడు అనుగ్రహించే పరలోక శాంతిని పొందగలవు. మనలో ప్రేమ పెరగాలని ప్రార్థిస్తాము అయితే దేవుడు ప్రేమ లేని మనుషుల మధ్య పడేస్తాడు. మనసును గాయపరచే మాటలు హృదయాన్ని కోసే మాటలు వాళ్ళు ఎడపెడ మాట్లాడేస్తారు. ఎందుకంటే ప్రేమ దయగలది, దీర్ఘ శాంతం గలది, ప్రేమ అమర్యాదగా ప్రవర్తించదు. అన్నింటినీ సహిస్తుంది. నిరీక్షణలో ఓర్చుకుంటుంది అందుకే ప్రార్థన జీవితం వలన ఎన్నో ప్రయోజనాలు ఉన్నాయి. నీకు మేలు కలుగుతుందే కానీ కీడు కలుగదు. జయమే కలుగుతుంది కానీ అపజయం కాదు. ప్రార్థనలో పోరాడు. జయమును పొందు. ఇరుకునందుండి నేను యెహోవాకు మొరపెట్టితిని. విశాల స్థలమందు యెహోవా నాకు ఉత్తరం ఇచ్చెను. కీర్తన 118:5

ప్రభువైన యేసు క్రీస్తు కృపా సమాధానములు మీకు అందరికీ తోడైయుండును గాక!

“నీ దేవుని గొప్పతనాన్ని ధ్యానించు నీ పెద్ద సమస్యలు చాలా చిన్నవిగా కనిపిస్తాయి.”

ఇట్లు ప్రభువు పరిచర్యలో

రెవ.బి. దేవిడ్

సంఘ కాపరి

Dear Ambarnath Church !

Greetings to you all in the name of the Most High and Almighty Father, Jesus Christ the Son, and the Holy Spirit, the Triune God.

What our Christian experiences often fail to teach us is the answer to our prayers. The answers to our prayers are very strange. We pray to God for patience. God will respond by sending those who persecute us. Because hard work breeds endurance. Romans 5:3-4. We pray for obedience. God sends afflictions upon us. Because we learn to submit to God while we are suffering. If we pray for strengthen our faith, our income of hard work, our money will fly away with wings or our children's health will be damaged or some unheard of hardship will happen. A faith which we have not practiced till then will begin to sprout in us. If we pray for meekness or humble heart, we will be betrayed and there will be no chance and no place for revenge. Because our Lord, who is like us, was humble in heart, so the soldiers took him like a lamb to be slaughtered. Yet Jesus did not open his mouth (Isaiah 53:7). Can you be like our Lord? Whether we wear this mind or not, it will be known when accusations, insults, punishments for a crime we did not commit, insults and blames come upon us. If we pray for peace, we will encounter temptations that stir up our anger and malice, and things that make our mind go haywire. Then you can immediately read the word and get the heavenly peace that God blesses. We pray for love to grow in us, but God throw us among unloving people. They speak words that hurt the mind and cut the heart. For love is kind, longsuffering, and love is not rude. Tolerates everything. Patience in waiting. why a life of prayer has so many benefits. Good will come to you but no harm will come to you. There is victory but not failure. Fight in prayer. Get victory. "I called on the LORD in distress; The LORD answered me [and set me] in a broad place." Psalm 118:5. May the grace of the Lord Jesus Christ be with you all!

"Meditate on the greatness of your God and your big problems will seem very small."

In His Service

Rev Battina David

Pastor-in-Charge

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు *Birthday wishes*

- 1 Viyon Mark Katepogu
- 1 Pushpa Joseph Talari
- 2 Raju Byramkonda
- 3 Glory Anand Methere
- 3 Neelu Jairaj Sankatti
- 3 Ravi Kumar Mukidi
- 6 Reena Joseph Gaddam
- 6 Daniel Nelson Chinnapagu
- 9 Jordan D Pilli
- 10 Rupa Simon Kaurampalli
- 13 Sheldon Stephen Konkall
- 13 Prince Arun Mungal
- 14 Laxman Chandrappa Y.
- 14 Manoja Jairaj Sankatti
- 15 Gracy David Seemal
- 15 Kamalamma David Gaddam
- 16 Anantamma Benjamin
- 16 Stuti Samuel Tupdollar
- 16 Yessica Dilip Chowdhury

- 16 Roja Samson Nindi
- 16 Samaria Prakabhakar Peddamusti
- 17 Nathaniel Bhimanna Jengeri
- 19 Adriel Jacob Gaddam
- 20 Ramanamma John Sankatti
- 21 Mark Devdas Katepogu
- 21 David Lukappa Ashade
- 24 Agnel Prakash Parera
- 24 Meera Prabhakar Bigloll
- 25 Rita Ashappa Ashade
- 27 Raju Anand Jangam
- 27 Lukesh Shantraj Ashade
- 29 Prema Anand Gaddam
- 29 Reena David Ashade
- 29 Ivana Prakash Ashade
- 30 Padma Jaywant Jadhav
- 31 Salvin Timothy Ashade
- 31 Mark Abhishek Nindi

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	02.07.2023	09.07.2023
వేదపాఠం చదువువారు	Mrs.Nayomi Nathaniel Mehetre Ms.Praisyy Natakari	Mrs.Shobha Joy Gaddam Mr.Stanley Y. Tupdollar
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.David Jangam	Mr.B.J.Thimothy
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Raju Byramkonda Mrs. & Mr.Ezekiel J Katepogu	Mrs.& Mr.Simon Kaurampalli
	16.07.2023	23.07.2023
వేదపాఠం చదువువారు	Mr.Adriel Jacob Gaddam Mr.John Joseph Sandhe	Ms.Sudha Lambadi Mr.Samson Seemal
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mrs.Kamalamma D Gaddam	Mrs.Sarah Parera
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Rajesh Shantraj Ashade	Mrs. & Mr.Raju Mukidi
	30.07.2023	29.07.2023
వేదపాఠం చదువువారు	Mrs.Vinita Peter Sanjana Mrs.Suhasini Lewis Ashnal	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 3.00 AM Lead by Rev.David Battina
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.J.B.Nathaniel	
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	
Ushers	Mrs. & Mr.Devdas Pilli	

MID-WEEK PRAYER MEETING (EVERY WEDNESDAY AT 8.00 PM)

05-07-2023 - Mr.Anand Samadhan Gaddam, Sabir Apartment

12-07-2023 - Mr.Joseph Samuel Talari, MHB Colony

19-07-2023 - Mrs.Sunita Laddi, MHB Colony

26-07-2023 - Mr.Jeswant Mungal, Shastri Nagar

BADAPUR VISIT (EVERY SUNDAY FROM 11.00 AM ONWARDS)

02-07-2023 - Pastor, David Jangam, David Ashade, Param Jangam

09-07-2023 - Simon K, Ezekiel Katepogu, Nathaniel Mehetre, Pravin C

16-07-2023 - Yohan Ashade, Joy G, Prabhu J, Lucas Ashade

23-07-2023 - Stephen Natakari, Solomon Ashade, Nelson Abel, Samuel G

30-07-2023 - Jacob Gaddam, Yeshep Ashade, Richard Ashade, Ajay Jella

Wedding ANNIVERSARIES

10th Prabhakar Joseph Bhandari & Tabitha Prabhakar Bhandari